АДМИНИСТРАЦИЯ  БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   04 июля 2023 года                                        № 86-р

хутор Братский

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

        В условиях аномального резкого повышения температур, в целях

предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с

пожарами, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта

2000 года № 250-КЗ «О пожарной  безопасности в Краснодарском крае»:

1.  Установить на территории Братского сельского поселения Усть-

Лабинского района особый противопожарный режим  с 04 июля 2023 года  по

10 июля 2023 года.

2. Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности на

территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно

приложению № 1.

3. Утвердить состав мобильной группы,  для обеспечения патрулирования

территории поселения с целью недопущения самовольного

несанкционированного сжигания мусора и оперативного реагирования в

чрезвычайных ситуациях в период с 08-00 до 16-00 часов, согласно

приложению № 2.

4.  Утвердить состав штаба по ликвидации и локализации пожаров на

территории Братского сельского поселения, со схемой оповещения членов

штаба при возникновении пожаров, согласно приложению №3.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм

собственности, при возникновении возгораний:

- в случае обращения ответственных лиц администрации поселения

организовать направление техники в район возгорания;

- принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного

режима на подведомственных территориях.

6.  Общему отделу администрации Братского сельского поселения Усть-

Лабинского района

6.1. (Лапекина):

- организовать беседу с председателями ТОС квартальных комитетов по

вопросу профилактики предупреждения и тушения пожаров в частном секторе,

а также мерах и действиях при обнаружении очагов возгорания и пожаров и

доведении им телефонов ОГПН Усть-Лабинского района;

- изготовить листовки с обращением к гражданам о соблюдении правил

пожарной безопасности на территории поселения;

- через председателей ТОС квартальных комитетов обеспечить телефонную

связь и оповещение населения о пожаре;

6.2.(Хасиятуллова):

- информировать в установленном законодательством порядке ОГПН Усть-

Лабинского района и прокуратуру Усть-Лабинского района о нарушениях

требований пожарной безопасности.

      - разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети

«Интернет».

      7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу

Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Г.М.Павлова.

      8. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 04.07.2023  года № 86-р

Состав мобильной группы

Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

№

п/п

ФИО Занимаемая должность

1 Павлова Галина Михайловна Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

2 Шутак Дмитрий Николаевич  Заведующий сектором МКУК КДЦ

«Братский» Братского сельского

поселения Усть-Лабинского района

(по согласованию)

3 Маловик Сергей

Александрович

Депутат Совета  Братского сельского

поселения Усть-Лабинского района

(по согласованию)

4 Маркова Сабрина

Алексеевна

Директор МКУ СЦ «Восток»

администрации Братского сельского

поселения  Усть-Лабинского района

5 Хасиятуллова Ольга

Эмильевна

Специалист 2 категории общего

отдела администрации Братского

сельского  поселения  Усть-

Лабинского района

6 Последова Людмила

Владимировна

Начальник финансового отдела

администрации Братского сельского

поселения  Усть-Лабинского района

7 Халатков Сергей Викторович Водитель администрации Братского

сельского поселения Усть-Лабинского

района

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 04.07.2023 года № 86-р

Дополнительные требования пожарной безопасности

на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

в условиях особого противопожарного режима

1.  Гражданам рекомендуется предусмотреть дополнительный запас первичных

средств пожаротушения и противопожарного инвентаря (бочки с водой,

лопаты, ведра, ломы, багры и т.п.).

2 На время действия особого противопожарного режима запрещается:

2.1.разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора,

за исключением работ, проводимых по противопожарному обустройству

лесов;

2.2.приготовление пищи на открытом огне, углях, в том числе с

использованием устройств и сооружений для приготовления пищи на углях, за

исключением приготовления пищи в помещениях зданий, предназначенных

для оказания услуг общественного питания, а также в зонах для приготовления

и приема пищи;

2.3.проведение огневых и других пожароопасных работ вне постоянных мест

их проведения, за исключением работ по устранению аварий;

2.4.посещение мест отдыха в лесных массивах;

2.5.отжиг стерни и сухой травы;

2.6.Осуществлять проведение электрогазосварочных и других работ,

связанных с применением открытого огня, только по согласованию с органами

государственного пожарного надзора.
3.Организовать патрулирование мобильной группы на территории

 Братского сельского поселения с первичными средствами пожаротушения.

4.Рекомендовать директорам МБОУ СОШ №23 (Носок), МБОУ СОШ №24

(Федякина), МБОУ ООШ № 28 (Анисимова), МБДОУ детский сад № 39

(Надточиева), МБУК КДЦ «Братский» (Шутак):

- проверить исправность систем пожарной сигнализации;

- проверить уголки противопожарной пропаганды, дополнить недостающей

информацией. Особое внимание уделить вопросам по предупреждению

пожаров, профилактике гибели людей и правилам поведения людей при

пожарах.

5.Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности,

главам КФ:

5.1. провести опашку территорий, шириной не менее 4 метров, примыкающих к

лесным массивам и полям.

5.2 организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений

добровольной пожарной охраны (дружины) и пожарной (приспособленной для

целей пожаротушения) техники;

5.3.предусматреть использование для целей пожаротушения, имеющуюся

водовозную и землеройную технику, а также техники для эвакуации людей (в

том числе обеспечение ее водительским составом и горюче-смазочными

материалами);

5.4.обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;

5.5.принять меры по уборке сухой травы, иного горючего мусора с территорий,

прилегающих к границам предприятий, организаций и учреждений;

5.6.осущестить иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия

пожарной охране при тушении пожаров.

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова

Приложение № 3

к распоряжению администрации

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 04.07.2023 года № 86-р

Штаб по ликвидации и локализации пожаров на территории Братского

сельского поселения

№  Члены штаба ФИО Занимаемая должность

1 Председатель

штаба

Павлова Галина

Михайловна

Глава администрации Братского

сельского поселения Усть-

Лабинского района

2 Заместитель

председателя

Шутак Дмитрий

Николаевич

Заведующий сектором МКУК

КДЦ «Братский» Братского

сельского поселения Усть-

Лабинского района (по

согласованию)

3 Член штаба Маркова Сабрина

Сергеевна

Директор МКУ СЦ «Восток»

администрации Братского

сельского  поселения  Усть-

Лабинского района

4 Член штаба Хасиятуллова Ольга

Эмильевна

Специалист 2 категории общего

отдела администрации Братского

сельского  поселения  Усть-

Лабинского района

5 Член штаба Последова Людмила

Владимировна

Начальник финансового отдела

администрации Братского

сельского  поселения  Усть-

Лабинского района

6 Член штаба Маловик Сергей

Александрович

Депутат Совета Братского

сельского поселения Усть-

Лабинского района

7 Член штаба Халатков Сергей

Викторович

Водитель администрации

Братского  сельского поселения

Усть-Лабинского района

Схема оповещения членов штаба  по ликвидации и локализации пожаров

на территории Братского сельского поселения

 Жители Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

Единая служба спасения 01; 101 (сот)

Председатель штаба по

ликвидации и локализации

пожаров на территории

Братского сельского поселения

Павлова Галина Михайловна

Заместитель Председателя штаба

по ликвидации и локализации

пожаров на территории Братского

сельского поселения  Шутак

Дмитрий Николаевич

Хасиятуллова

Ольга

Эмильевна

Последова

Людмила

Владимировна

Халатков

Сергей

Викторович

Маловик

Сергей

Александрович

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

             Г.М.Павлова

Маркова

Сабрина

Сергеевна